E bullio ebullis ebulliini ebullire. i. valde bullire: verbuz neutrũ per geminũ l. 7 cõponit ab e. 7 bullio bullis.

E bur eboris os elephantis: 7 deriuatur ab eo eburneus eburnea eburneum illud qd̃ est de eboze: vel qd̃ est candidum sicut ebur. Unde in canticis canticoz. Colluz tuum sicut turris eburnea. Inuenit etiaz eburn' eburna eburnum in eadem significatione. Uirg. in. 6. Enei. p̃sequit dictis portaq; emittit eburna.

Ecclesia duocatio interpretat: qz oes ad se duocat: 7 est fidelium: s; synagoga qd̃ interpretat̃ p̃gregatio pprie e iudeoz: q̃uis et̃ ecclesia dicta sit: s; nostrã apli nunq̃ synagogã dixerũt: s; semp ecclesiã sine discernẽdi cã: siue iõ qz inter p̃gregationẽ 7 synagogã 7 duocationẽ: vñ ecclesia nõ

men accepit distat aliqd: qz. s. gregari pecora solēt: quo-
rum greges pprie dicimus. uocari aut est magis yten-
tium rōne: sic sunt hoies. Ut aut notaret iudeoz ifide-
litas dicta est hoz synagoga. i. gregatio: qsi pecoz idi-
scretoz. Et vt fidelitas nostra ipso vocabulo noiaret di-
cta est nostra ecclesia. i. uocatio: qsi rōnabiliū z discre-
toz: q ecclesia dī catholica. i. vltis: nō enim sic ueticula
hereticoz in aliquib⁹ regionū partib⁹ coartat: s; p totū
orbē terraz dilatata diffundit. Et hinc ecclesiola le. di-
mi. z ecclesiastic⁹ ca. cū. Ecclesio as. i. uocare vel cōcio-
nari: qd ecclesiarizare iuenit. ¶ S; vt q ecclesia sit no-
mē collectiuū: qz ecclesia dī uocatio fidelīū: z sic signat
in singulari numero multitudinē: q poterit dici. Ecclesia
dei sūt in celo. ¶ Ad hoc dico q ecclesia nō ē nomē colle-
ctiuū: qz collectiuū sapit diuersitatē: s; ecclesia tā tūmō
vnitate. sunt enī oēs fideles qdā mēbra charitatis vin-
culo cōnita in vno corpore: cui⁹ caput est xps: z sic non est
dōm ecclesia sunt vel ecclesia militāt vel triūphant. ne
videat in ecclesia dei esse diuisio q vnitate spūali firmi-
ter est vnita. Uide in pay: z in charitas. Et scias q Sa-
lomō dicit. Uestigiu nauis nō iuenit in mari. vbi dicit Re-
mi. in Mattheo. Uestigiu nauis in mari nō inuenit: qz
puersatio sancte ecclesie nō est terrena s; celestis. vnde
vn⁹ remex ei⁹ dicebat. Nostra aut puersatio in celis est.
Et quis scā ecclesia terrena officia exercere videat: ve-
rūtū ei⁹ intētio semp spūalis ē in celis. In Job ē dī. Nō
inuenit in terra suauiter viuētū. Abyssus dicit: nō est in
me. z mare loquit. i. p opa loqui se oñdit: nō ē i me. Su-
perb⁹ dicit: nō est i me: qz. s. nec carnales imūdi: nec auar-
ri: nec supbi sunt de ecclesia dei merito: s; i ecclesia sint nūe-
ro. Uide in bigam⁹: z ē in pscriptio: z in vtus.

Ecclesiastes grece: hebraice coelech: latie p̄cionator dī. i.
Salomō. Uñ dicit Hiero. trib⁹ noib⁹ vocatū fuisse Sa-
lomōne: scriptura manifestissime docet: pacificū. i. Sa-
lomōne. z ididā hoc est dilectū dñi. z q nūc dī coelech:
ecclesiastes aut greco s̄mone appellat⁹: qz cetū. s. eccle-
siā greget: quē nos nūcupare possum⁹ p̄cionatorē: eo q
loquat ad pplm. z s̄mo ei⁹ nō spūaliter ad vnū s; ad vni-
uersos gnālī dirigit. Porro pacificus z dilectus dñi: ab
eo q in regno ei⁹ pay fuerit z eū dñs dilexerit salomon
appellat⁹ est. Uide in salomon. Itaq; iuxta numez vo-
cabuloz tria volumina edidit. s. puerbia: ecclesiastē. z
canticūcāticoz. In puerbijs paruulū docēs qsi de offi-
cijs p snias erudiēs. vñ z ad filiū crebro sermo repetit.
In ecclesiaste vō mature virū etatis instituens: ne qd
in mūdi reb⁹ putet eē ppetuū: sed caduca z breuia vni-
uersa q cernimus. Ad extremū iā p̄summatū virū z cal-
cato seculo p̄paratū in cāticocāticoz spōse iūgit ample-
xibus. nisi enī p̄s reliquerimus vitia: z pompis seculi
renūciātes expeditos nos ad aduētū p̄parauerim⁹: nō
possum⁹ cātare cāticūcāticoz. Et scias q pōt declinari
h ecclesiastes stis. z sic nō accētua⁹ in fine vt volūt qui-
dā. Alijs vō videt q p hoie nō accētuet in fine: vt Va-
nitates vanitatū dixit ecclesiastes. s; pro libro accētua⁹
in fine: vt In ecclesiaste ita legit. z hoc magis mibi pla-
cet. Tñ vide qz pōt declinari hoc ecclesiaste h⁹ ecclesia-
stes: z tūc cū declinatio sit greca accētua⁹ semp in fine:
vt Verba ecclesiastes: sicut pentbecoste costes. costē.

Ecclasticū libru iesus fili⁹ syrach nepos iesu sacerdotis
magni hierosolymitani cōposuit: qui liber apud latinos
ppter eloquiū similitudinē titulo Salomonis prenota-
tur. Dictus aut ecclesiasticus quia de totius ecclesie di-
sciplina religiose cōuersationis magna sit edictus cura
z ratione. hic apud hebreos reperitur: sed inter apocri-
fos habetur ab eis.

Ecum componitur ab ecce z eum. z ita s̄m ysum declina-

tur accusatiuo eccum eccam eccum. z pluraliter accusa-
tiuo eccos eccas: quasi ecce eos vel eas. z est p̄nomē. s; si-
militer ellum componit ab ecce z illum: quasi ecce illū:
z ita declinat actō ellum ellam: z pluraliter accusatiuo
ellos ellas ecce illum vel illam: vel ecce illos vel illas.

Echinus in hechinus vide.

Eclypsis sis. se. i. defectus solis vel lune vlt alterius rei. In
dictamine vō si fiat defectus dictionis vel orationis di-
citur eclipsis. sed defectus littere vel syllabe non dicit⁹
eclipsis: sed aferesis vel syncopa vel apocopa. vnde ecli-
pticus ca. cum. i. defectiuus: vnde linea zodiaci p quam
sol discurret dicitur ecliptica. Ad hoc enim q sol vlt lu-
na patiatur eclipsim oportet vt in illa linea sit sol z lu-
na. z hinc ecliptico cas. i. eclipsim facere: obscurare. De
hoc etiam dixi in quarta parte in cap. de vitijs annexis
barbarismo z soloecismo. z differt eclipsis ab aposiopesi:
sicut in quarta parte dixi in tractatu de colorib⁹ rbe-
to. vbi egi de aposiopesi.